ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__9 августа 2021 года_                                                                              № __261_
г. Тирасполь

Об утверждении Перечня документов стран СНГ,
в том числе Украины и (или) Европейского союза,

а также стран Европы, не входящих в Европейский союз,
применяемых в качестве подтверждающих соответствие

продукции (сырья) обязательным требованиям безопасности
на территории Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 4 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2016 года № 149-З-VI
«О дополнительных мерах, направленных на стабилизацию экономики
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-23) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень документов стран СНГ, в том числе Украины
и (или) Европейского союза, а также стран Европы, не входящих в Европейский
союз, применяемых в качестве подтверждающих соответствие продукции
(сырья) обязательным требованиям безопасности на территории
Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению
к настоящему Постановлению.

2. Перечень документов стран СНГ, в том числе Украины и (или)
Европейского союза, а также стран Европы, не входящих в Европейский союз,
применяемых в качестве подтверждающих соответствие продукции (сырья)
обязательным требованиям безопасности на территории Приднестровской
Молдавской Республики подлежит применению органами государственной
власти, организациями и иными лицами на территории Приднестровской
Молдавской Республики для реализации требований законодательства в сфере
сертификации.

- 2 -

3. Настоящее Постановление вступает со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 августа 2021 года и действует по 31 декабря
2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 9 августа 2021 года № 261

Перечень документов стран СНГ, в том числе Украины
и (или) Европейского союза, а также стран Европы,

не входящих в Европейский союз, применяемых в качестве
подтверждающих соответствие продукции (сырья)

обязательным требованиям безопасности
на территории Приднестровской Молдавской Республики

№
п/п

Страна
происхождения

товара

Документы, подтверждающие соответствие
продукции (сырья) обязательным требованиям

безопасности идентичным действующим
в Приднестровской Молдавской Республике

1 Страны
Содружества
Независимых

Государств (СНГ)

а) сертификаты соответствия и декларации
о соответствии Таможенного союза;

б) сертификаты соответствия и декларации
о соответствии государств-членов СНГ

2 Украина а) сертификаты соответствия;
б) декларации о соответствии

3 Страны
Европейского

союза

а) ЕС сертификаты соответствия;
б) ЕС декларации соответствия, полученные

в одной из стран Европейского Сообщества (ЕЕС);
в) ЕС сертификат испытания типа (EC type-

examination certificate)
4 Страны Европы,

не входящие
в Европейский
союз (Албания,

Великобритания,
Исландия,

Лихтенштейн,
Сербия,

Македония,
Молдова,
Норвегия,

Швейцария,
Черногория)

а) сертификаты соответствия стран Европы,
не входящих в Европейский союз;

б) декларации о соответствии стран Европы,
не входящих в Европейский союз